quo forte error, quam ferat etiam fructifera laurus, si non omnis, ejus tamen genus quoddam, sterilis autem copiosius. Rectius MAGNOL: *In hortis duæ, inquit, præcipue observantur differentiæ, una scilicet baccas proferens, vulgo Baguier, & altera, quæ solum flores producit, & dicitur simpliciter, Laurier;* Sterilis enim haec tenus in horto usque fuit nostra laurus florida. Num sabina, taxus, aliæque huc referri possint, inquirendum; Item fraxinus, quam duplice in horto cultam citat HOFMANNVS, primam sterilem, cuius flores ante foliorum ortum julorum instar decidunt, alteram frugiferam, cuius flores in Linguam avis officinarum excrescunt; RAIVS enim contrarium sibi observasse videtur. Interim, quam de prioribus suspicionem fovit IVN- GIVS, quasi arbores istæ sero florescerent, & vel uno anno florarent, altero fructum ferrent, vel ubi aliquot annos flores tulerunt sine fructu, deinceps fructus ferrent sine flore, nec dum phænomenis consentaneam comprehendere valui.

Haec tenus per diversa plantarum genera frorum apices stilosque semen modo conjunctos, modo ramis disjunctos, quin & ipsis plantarum individuis separatos, recensui, nunc ex absentia istorum necessitatem colligere juvat: Nullum scilicet sine ipsis concipi semen, & plantas, siquidem apicibus careant, & fructu carere. In prima plantarum istarum classe, quæ præter apices petalis etiam gaudet, bina

modo feligam exempla. Primum ultimo nuper tomo *Ephem. German.* insertum prostat in floribus quibusdam compositis radiatis discoideis, (accessit floribus loc. cit. allegatis, quos videsis, ex recentiore observatione etiam gnaphalium, carlina.) in quibus apicum pollen illi vaginæ innascitur, quæ subiecti secundi seminis stilum medium cingit & transmittit, ubi nihilominus non raro exteriora quædam radiorum petala partim simul & apicibus carent & nullum omnino vel indicium seminis ostendunt, partim seminum quidem vesiculos & cortices, sed vacuos ferrunt & inanes, sine debita ipsis seminali plantula, quibus etiam correspondet stilos non integer, sed corrugatus, tenuisque, nec apicibus debite perfusus. Cyanus in classe flororum fistulosorum idem confirmat, duplex enim etiam flosculorum genus fert: Sunt primo marginales, qui non secus ac radii medios in cyano segetum communi circumstant, queis infundibuli formam assignant, oris aliquantum laciniatis; Desinunt in tenuem & oblongam fistulam, in qua quidem nihil, quod stamina, apices, stylumve ullo modo referat, insistunt etiam cassis & inanibus seminum vesiculis. Sunt autem insuper flores secundi medii minores, in quinque lacinias tenues oblongas æqualiter divisi, e quibus stilos per medium tunicæ tubulum, globulo so polline refertum, transit notabilis, seminaque subsunt majora, perfecta; Iconem utriusque exhibit

MAL-

MALPIGHIVS. Alterum exemplum manifestum utique suppetit in sambuco aquatica, arbore baccifera, cuius florum umbella candida notabilis. In ea autem duplices etiam flores, quorum exteriores a mediis prorsus diversi, uno quinquepartito absolvuntur petalo, sine stilo, sine apice, sunt & manent steriles, delabuntur nullo unquam subsequi semine: Baccæ enim succedunt non nisi illis, qui interiora umbellæ occupant, apicibus ut decet praeditis. *Tragus* hanc sambucum vocat *Schwelcken*: Die *Schwelcken* haben zu rings umher grosse weisse Violen, eine jede mit vier Blättlein, die seynd um die andern kleinen weissen gestirnten Blümlein als Hüter, oder Wächter gesetzt, die gekrönte Blum zu beschirmen. Cum prioribus solum petalis exornetur sambucus rosea, in hortis coli solita, notissima ob globum nivis, cui similis nomen debet in vernacula, sterilis etiam in totum & frugiperda notatur, ab Hortulanis & Botanicis confirmatur. Alias plantarum flores apetali imperfecti audiunt. Videntur imperfecti potius dicendi flores, speciosis petalis praediti, sed apicibus vel stilo destituti, hi enim, non illi, sine subsequi semine delabuntur. Imo, cum flos ad fructum ordinetur, an plantas, non nisi sola petala ferentes, flouisse dicemus?

Non possum non hic excurrere ad pleniorum considerationem florum, quibus beneficio culturæ plenitudo conciliari potest. Ipsí

enim frequenter in hoc sensu sunt imperfecti, petalis quidem gaudent, sed raro ferunt semen. Nunc vero optarem adesse mihi magistrum in arte, qualem FERRARIVS laudat Floræ l. 4. c. 8. Multa exquirerem, artem istam concernentia, quæ nunc sufficienter vix expedivero. Notum quippe, quanta præstiterint, quos vel floræ vel lucri amor egit, ipse benignior polus & melior terra juvit, assiduus labor, liberalibus subsidiis promotus, raris floræ ornamentis beavit. Tria huic digressioni dabo: Primo disquirendum videtur, quinam flores arte pleni, & qua ratione, fieri possint vel soleant? Circa modos quidem & artes prolixus non ero, cum de aliis mihi non constet, quam quæ in omnibus Botanicorum libris communiter traduntur. Quod itaque alias vel cœli, soli, alimentive varietati, vel casui aut accidenti cuidam ignoto, a RAJO attribui solet, ut scilicet ex satis simplicium florum seminibus inter plures iterum simplices pauci quidam fiant pleni, id arte quoque hortulani præstare tentant; Commodam proinationem, frequentem translationem, insitionem, &c. commendant. Obiter hic noto, quid ego observaverim circa notissimam cautelam, ne semina & bulbi, unde pleni flores debeant prodire, alio quam ante plenilunium tempore terræ committantur. Cum enim venerandus mihi Parens, tædia vacillantis eheu! subinde valetudinis amoeniore flora lenire solitus, tuberosarum ranunculi radicum aliquas